
UCHWAŁA NR XLVII/401/23 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.), Rada Gminy w Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz 
na lata 2023-2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D01943-465F-418A-AFE0-A33F75BDFBFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/401/23 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 

I.  Zasady prac w trakcie sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Powidz. 

Ustanawia się następujące zasady obowiązujące w procesie opracowywania strategii: 

1. Zasadę podporządkowania rozwoju gminy zapewnieniu wysokiej jakości życia i możliwości rozwoju 
gospodarczego przy minimalizowaniu przekształceń w środowisku przyrodniczym oraz kulturowym. Przy 
czym za główny potencjał rozwojowy Gminy przyjmuje się rozwój turystyki i ochronę przyrody skupiających  
się wokół największych jezior w regionie przy uwzględnieniu istnienia obszarów wojskowych na terenie gminy 
Powidz. 

2. Zasadę bazowania na możliwie pełnej i najlepszej dostępnej wiedzy oraz stosowania metod 
analitycznych adekwatnych dla przedmiotu badania - mających na celu jak najbardziej rzetelną ocenę 
uwarunkowań rozwoju gminy oraz wypracowanie celów i kierunków wykazujących wysokie 
prawdopodobieństwo realizacji w realiach społeczno-gospodarczych i przestrzennych gminy Powidz. 

3. Zasadę jak najbardziej efektywnego gospodarowania zasobami środowiskowymi gminy, zakładającą 
przede wszystkim koncentrację zagospodarowania przy istniejącej infrastrukturze komunalnej i turystycznej,  
minimalizację przekształceń terenów rolnych i leśnych, ochronę zasobów środowiska, minimalizację 
powodowania nowych negatywnych oddziaływań przy maksymalnym niwelowaniu oddziaływań już obecnych, 
a także dostosowanie skali planowanego zainwestowania do prognoz zmian liczby mieszkańców i prognoz 
skali inwestycji gospodarczych. 

4. Zasadę partycypacji mieszkańców oraz partnerów społeczno-gospodarczych w procesie tworzenia 
Strategii. 

5. Zasadę spójności planowanego rozwoju gminy z uwarunkowaniami i perspektywami rozwoju 
wynikającymi z funkcjonowania gminy w systemie społeczno-gospodarczym powiatu słupeckiego oraz 
województwa wielkopolskiego. 

II.    Rola i odpowiedzialność podmiotów w tworzeniu Strategii Rozwoju Gminy Powidz 

1. Zadania Rady Gminy: 

a) podjęcie uchwały określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju 
gminy, w tym tryb konsultacji; 

b) udział radnych w tworzeniu projektu strategii; 

c) uchwalenie strategii rozwoju gminy. 

2. Zadania Wójta i podległej administracji gminnej, 

a) współpraca z wykonawcą przy przygotowaniu projektu strategii i organizacji konsultacji projektu strategii; 

b) współpraca z wykonawcą przy zebraniu wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień; 

c) skierowanie projektu strategii do uchwalenia przez Radę Gminy; 

d) udostępnienie strategii na stronie internetowej Urzędu. 

e) w celu realizacji w/w zadań Wójt może powołać zespół ds. koordynacji opracowywania projektu strategii 
rozwoju gminy. 

3. Zadania wykonawcy: 

a) opracowanie wstępnego harmonogramu prac i podjęcie prac nad rozdziałami diagnozy; 

b) sporządzenie wniosku do RDOŚ w Poznaniu  i WSSE w Poznaniu 

c) opracowanie ankiety dla mieszkańców (konsultacje społeczne); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D01943-465F-418A-AFE0-A33F75BDFBFE. Podpisany Strona 1



d) prace nad rozdziałami strategii; 

e) przekazanie strategii w postaci elektronicznej. 

III.    Harmonogram prac nad Strategią Rozwoju Gminy Powidz 

Lp. Etap Termin 
1. Opracowanie diagnozy stanu rozwoju Gminy Powidz II kw. 2023 r. 
2. Przygotowanie projektu Strategii II kw. 2023 r. 

3. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii z: 
sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin, Dyrektorem  
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

II-III kw. 2023 r. 

4. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz 
jego publikacja III kw. 2023 r. 

5. 
Sporządzenie wniosku do RDOŚ w Poznaniu i WSSE Poznaniu ws. 
konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na 

środowisko 
IV kw. 2023 r. 

6. 
Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko (jeśli 

będzie wymagane) 
IV kw. 2023 r. 

7. 

Uzyskanie opinii zarządu Województwa dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa 

IV kw. 2023 r. 

8. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 przez 
Radę Gminy Powidz w drodze uchwały IV kw. 2023 r. 

IV.    Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Za prowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Powidz. 

2. Konsultacje będą się odbywały zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 
Uchwałą Nr XXVII/159/16 Rady Gminy Powidz z dnia 29 września 2016r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Powidz. 

3. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do zaangażowania 
w proces konsultacji jak największej liczby mieszkańców gminy oraz lokalnych partnerów społecznych 
i gospodarczych - poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność 
przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla wszystkich 
interesariuszy. 

4. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy 
przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

a) poprzez organizację co najmniej 3 spotkań konsultacyjnych (dopuszczalna forma zdalna), 

b) poprzez zamieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków na stronie 
internetowej gminy, 

c) poprzez stworzenie możliwości bezpośredniego mailowego lub listownego składania uwag w siedzibie 
Urzędu Gminy, 

d) poprzez dyskusję na komisjach Rady Gminy Powidz. 

5. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie - poprzez 
przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

6. Konsultacje z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu  Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone pisemnie - poprzez przekazanie projektu 
Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D01943-465F-418A-AFE0-A33F75BDFBFE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY Nr XLVII/401/23 

RADY GMINY POWIDZ 
z dnia 30 marca 2023 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Powidz na lata 2023-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, dokumentem 
będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju na poziomie lokalnym jest strategia rozwoju gminy. 
Aktualnie obowiązującym dokumentem, który wyznacza główne długoterminowe cele i kierunki rozwoju 
Gminy Powidz jest "Strategia Rozwoju Gminy Powidz na lata 2017-2027", przyjęta przez Radę uchwałą Nr 
XLI/247/17 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2017 roku. Strategia jest podstawą zarządzania 
strategicznego, dokumentem, dzięki któremu władze gminy mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić 
działania zmierzające do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju gminy. Zawiera kierunki działań 
podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych zsynchronizowanych z unijną perspektywą finansową 
na lata 2014-2020. Wejście w życie nowego okresu programowania UE na lata 2021-2027, powoduje 
konieczność aktualizacji jej zapisów. 

Nowelizacja ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw z dnia 
15 lipca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) wprowadziła istotne zmiany w systemie zarządzania rozwojem 
kraju, poprzez zintegrowanie planowani społeczno - gospodarczego i przestrzennego w dokumentach 
strategicznych, sporządzanych na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Dlatego też należy 
możliwie szybko uwzględnić te zmiany w pracach dotyczących strategii i programów rozwoju gminy.  
Ustawa wyznaczyła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która pomimo swojego 
nieobligatoryjnego charakteru, jest najważniejszym dokumentem, stanowiącym podstawę strategiczną do 
pozyskania środków finansowych z UE. Ustawa wyznaczyła również zupełnie nowe podejście w zakresie 
opracowania strategii rozwoju gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych, 
przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru funkcjonalnego gminy. 

Do głównych przesłanek do przeprowadzenia procesu sporządzenia Strategii należy zaliczyć zachodzące 
zmiany w wewnętrznych i zewnętrznych uwarunkowaniach decydujących o możliwościach kształtowania 
rozwoju gminy. Należą do nich: 

1)wyzwania stojące przed gminą  związane ze skalą koncentracji problemów społeczno - gospodarczych, 
w tym: identyfikowanych negatywnych procesów demograficznych oraz zmienność sytuacji społeczno-
gospodarczej wywołanej pandemią COVID-19, a w konsekwencji głębokich zmian uwarunkowań 
społeczno-gospodarczych, głęboki kryzys gospodarczy i trudności w finansowaniu zadań publicznych 
samorządu spowodowany malejącymi wpływami budżetowymi, 

2)nowy okres programowania w Unii Europejskiej i wiążącą się z tym zmianę kierunków polityki oraz 
zakresu i reguł wsparcia, 

3)nowe dokumenty i instrumenty wiążące się z tworzeniem i wdrażaniem na poziomie europejskim 
i krajowym polityki miejskiej, w tym Zintegrowane Inwestycje Terytorialne oraz Obszary Strategicznej 
Interwencji o znaczeniu krajowym i wojewódzkim, 

4)aktualizacje dokumentów krajowych i regionalnych, a także tworzenie nowych dokumentów 
wyznaczających cele i kierunki polityki regionalnej oraz możliwości pozyskiwania wsparcia dla polityk 
realizowanych na szczeblu lokalnym, 

5)potrzeba przeformułowanie celów i kierunków rozwoju gminy oraz dostosowanie ich do nowej, nie do 
końca znanej rzeczywistości. 

Prace będą prowadzone w poszanowaniu zasady partnerstwa i współpracy. Taki sposób procedowania ma 
na celu umożliwienie przeprowadzenia szerokiej dyskusji nad proponowanymi rozwiązaniami, uzyskanie 
dodatkowych informacji, a także zbudowanie poczucia odpowiedzialności za powodzenie realizacji Strategii 
wśród szerokiego grona partnerów społecznych i gospodarczych. Zadania przy aktualizacji Strategii obejmą 
m.in.: prace diagnostyczne, analityczne, przygotowanie założeń, debatę publiczną, formułowanie zapisów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D01943-465F-418A-AFE0-A33F75BDFBFE. Podpisany Strona 1



projektu dokumentu Strategii, konsultacje społeczne i uzgodnienia, współpracę z partnerami społecznymi 
interesariuszami Strategii, redakcję dokumentu oraz uchwalenie Strategii przez Radę Gminy Powidz. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D01943-465F-418A-AFE0-A33F75BDFBFE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie



